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ElCteetal csapta a klateMvataikaa latot B.-Gyamatn

B.-Gyarmatnak az Otthon-telep befásittes, 
utcaikra te belfelkakre való felosztására vo­
natkozó suhályrtrndatetei eluta&iltaitak. Elten- 
ben a házaló kereskedés korlátozása ■ a cate 
ládák jelentkezési kötelezet tségére vonatbosék 
elfogadtattak. Opitz Károly alkapitány mstetegi 
pótléka megalapittatotL

Salgótarjánnak a bor, hús te szesxfogyasztási 
adópótlék kivetése, kezelése te ellenőrzéséről 
szóló szabályzata jóváhagyatott Elfogadtatott 
a salgó-tarjáni képviselőtestület ama határozata 
lei m Lm a L a ^^^MMSoteíi^Ufa UaCly oZcikUl & rOllJ. KMU1. Ivrtfiijliym uMTlug'' 
jamak beszerzéséhez a község MÖO knradmu 
járult hozzá. Papp János jegyző 90 évi szol* 
gálatának elismeréséül a község által megsza­
vazott 1600 korona tiszteletdij elfogadtatott

Főlek közterületének egy részét magánépit- 
kezésekre engedte át Jóváhagyatott

Máfnapataka határozata az 1899. VI. L ex 
alapján szedhető bor, hús te szeszfogyasztási 
adó kérdésében, feloldatott

A Szitákon tervezett közigazgatási fogház 
berendezési te fentartási költsége tárgyában 
hozott községi határozat jóváhagyatott.

Vadkert vízimalma eladható.
A nagy-oroszíi községházi építés jóváhagyva. 
Csécse községházi építési ügye az alispánnak 

kiadatott
Rád, Diós-Jenő, Tolmács, Felső te Alsó-Sáp, 

Legénd, P.-Berki, B-Bennke, Horpács kEsségek 
tűzrendészet; szabályrendeletei Jóváhagyattak.

Km-Marrw azoLsts. rend&zeresUC&i teva-
hagyva.

A penezj körjegyzői-segéd ügyben az iratok 
az alispánnak kiadattak.

A karancs-keszii jegyzői lak ügye visszautas 
sitva.

A czeredi körjegyzői lak építése tárgyában 
kért 1400 korona kölcsön visszautasítva

Lőrinczi község hivatalos helyiség építési 
ügye kiadatott az alispánnak.

Lipla-Gerge kovácsiak építése elutasítva. 
Baglyasalja kútépítési ügye jóváhagyva. 
Tolmács pásztoriak te tüzoltószertár építése 

jóváhagyatott.
Varsány tenyészbika ól építési ügye elfogad« 

tatott.
Herencsény ingatlan vétele alispánnak kiadva.
Felső-Petény községház építési ügye vissza­

utasítva.
Tereske ingatlan csereügye jóváhagyatott.
Szarvas-Gede regale kötvény eladási ügye 

elutasítva.
Megyer ingatlan haszonbérlete ügyében ho­

zott községi határozata feloldalott
Kis-Terenne te Nem ti haszon vételi ügye el­

utasítva.
Guta malombérlete jóváhagyatott
P.-Szántónak Rétságboz leendő csatolása 

ügyében az iratok a belügyminiszterhez felter­
jesztetnek.

A kis-terennei körjegyzőségnek két körjegy­
zőségre Kis-Terenne te Pálfalva székhellyel 
való kettéválasztása jóváhagyatott

Vilkei körjegyző javadalmazása jóváhagyva.
A zsélyi te vanyarczi körjegyzők személyi 

pótléka jóváhagyva.
A Burányi te rétsági körjegyzők lakbérűgye 

elfogadtatott
Kallói körorvos lakbér ügyében hozott köz­

ségi határozat feloldatott
A verőczei körjegyző irnoktartási átalánya 

jóváhagyva
Lőrinczii körjegyzői irnoki javadalmazás jó­

váhagyva
A ságujfalusi biró személyi pótléka elfogad­

tatott.
Az etesi közgyám évi 20 kor. javadalmazása 

megerősítve.
Rimócz határozata, hogy a faiskola alapot

B.-Gyannat, Jnalus 9.

A közigazgatásnak általánosan óhajtott 
reformja érdekében megtörtént már a 
kezdeményező első lépés azzal a törvény - 
javaslattal, melyet Széli Kálmán minisz­
terelnök, mint belOgyminiszter a képvi­
sel öház elé beterjesztett. A reform irányát 
jelzi a javaslat, e szerint a munkálatok 
alólról felfelé fognak megtörténni. Első 
fórban tehát a közigazgatásnak az a része 
nyer uj köntöst, mely legközvetlenebbül 
érintkezik a felekkel. A községi körigaz­
gatási szervezetnek kell az újjáalakuláson 
keresztül mennie első sorban. A közigaz­
gatás itt e részben akad fenn rendszerint, 
amin csodálkozni alig lehet, ha meggon­
doljuk, hogy mily óriási halmaz tömö­
rül ott össze, mely mellett az a reárótt 
feladatoknak megfelelni nem képes. A 
köztisztviselői állások között nincs egyet­
len egy sem olyan, mint a jegyzőé, a 
kinek annyian parancsolnának s akitől 
oly sokat követelnének, A teendők túl­
ságos nagy halmaza, az azokkal járó 
kellemetlenségek mellett még az. az egy 
előnye sincs meg, hogy mindazért, amit 
ten és végez, legalább a dotatióban ta­
lálná meg az ellenértéket. ■

Az elismerésből amúgy sem jut ki 
semmi, a felelősségre vonásból annál több. 
Olyan állás az, melylyel szemben a tá­
madás intézését jogosnak tartja mindenki, 
bármily alaptalan legyen is az. Ennek 
köszönhető az a sajátosért! s mindenesetre 
visszás helyzet, hogy a jegyzői állás, 
minden fontossága mellett is, tekintély­
be! nem bir. Valljuk meg azomban azt 
is, hogy az előzetes kiképzés feltételei 
sem felelnek meg annak, amit azután a 
községi jegyzőktől megkövetelnek s meg­
követelni kell. Az 1883. I. t.cz. 6. §-a 
szerint előirt 6 gymnasium bizonyára 
nem elég teljesen arra, hogy az illető 
tanuló azt a nagy s kiváló fontosságú 
tananyagot, melyből vizsgáznia kell, kel­
lően megemészteni tudja.

Az uj törvényjavaslat első sorban a 
szakszerű kiképzést akarja emelni azzal, 
midőn állami jellegű tanfolyamokat állít 
fel s azokba hallgatóul csakis olyanokat 
vesz fel, akik a főgymnasiumnak vagy 
ÍŐreáliskolának, illetve ezekkel egyen­
rangú középiskolának nyolczadik osztá­
lyát sikeresen elvégezték. Ez azomban 
jóllehet az elméleti kiképzésnek feltétle­
nül emelésére szolgál, egymagában nem 
elég ; szükséges azomban, hogy-az illető 
tanulmányainak befejezése után valamely 
községjegyxői irodában’ legalább egy "éti 
gyakorlaton* legyen. A gyakorlati idő 
tartama a mostanihoz képes* tehát jóval 
rövidebb, annyival, a mennyivel az el­
méleti kiképzés ideje hosszabb. A jelölt 
a tanfolyam befejeztével a tanfolyamok 
székhelyein szervezendő vizsgálóbizottsá­
gok előtt községi közigazgatási államvizs­

gálatot tesz, a ha képesség! bizonyítványt 
nyer, ez országos érvény nyel bir.

Ennek, az intézkedésnek előnye, a 
múltéhoz képest, szembeszökő. A mostani 
rendszer mellett a képaióégi bizonyítvány 
alapján csak a* azt kiáUitó törvényható­
ság területén minden kplön vizsga nél­
kül nyerhet az illető alkalmazást

Csak természetes, hogy a javaslat sze­
rint községi és körjegyzőül csak az al­
kalmasható, aki ezt a tanfolyamot sza­
bályszerűen elvégezte s a fentemlitett ál­
lam vizsgálatot sikeresen letette. Ez impe­
ratív rendelkezés melleti azomban tekin­
tettel van a javaslat Azokra, akiket a 
törvény életbeléptetése tényleges szolgá­
latban talál. Ezek a községi aljegyzők, 
jegyzőgyakornokok és jegyzői Írnokok is, 
ha az 1883. 1. t.-cz./Ő, g-ban előírt is­
kolai képzettségen kivüí legalább egy évi 
gyakorlatot tudnak igazolni, a törvény 
életbeléptétől számítandó három éven be­
lül a tanfolyamra hallgatókul felvehetők.

A javaslatnak ilyen Intézkedései melr 
lett azomban azt, mily hosszú lesz a ta­
nulmányi időtartam, m|l>ől kell majd a 
hallgatónak viragáwnia>wAmég nem tud­
juk, mert a javaslat szerint mindezt, úgy 
a tanfolyamok számát, helyét, a felvétel 
feltételeit, a vizsgálati eljárást s a vizs­
gáló bizottságok szervezetét a belügymi­
niszter rendeleti ntoii alapítja meg. Nem 
hisszük azomban, hogy föleg a vizsgálat 
tárgyaira nézve a most érvényben levő 
belügyministeri rendelet intézkedésétől 
lényeges eltérés alapi itatnék meg. A kö­
zigazgatás anyagával ugyanis a jegyző­
nek egészben tisztában kell lennie, már 
pedig ez az anyrg nem szükül, de sőt 
egyre nő és gyarapszik.

Nógrádvármegye tavaszi köz­
gyűléséből.

Lapunk múlt számában a május hó 31-iki 
közgyűlés lefolyásáról elég bőven emlékeztünk 
meg, mindazáltíd az összes botolt határozato­
kat térsz üké miatt nem közölhettük. Folytatás­
képp hozzuk a következőket:

A millenniumi pótadó maradványának meg­
alapítása te felhasználása tárgyában az alispán 
előterjesztésére csakis a jövő évi május havi 
közgyűlésen fog tétetni intézkedés.

A községi és körjegyzők ama kérvényére, 
hogy fizetésük minimuma 1200 koronában ál- 
lapitassék meg, a törvényhatóság elrendelte, 
hogy elsősorban a körjegyzői csoportokhoz tar­
tozó községek hallgattassanak meg. Még körül­
belül 40 azoknak a jegyzőknek a száma, kik­
nek fizetések 1200 koronán alul van.
. Tudomásul vették az alispánnak azt az in­
tézkedését, hogy a vármegye Mékbáaának disz«, 
termét az ág. ev. kerületi közgyűlés részére 
átengedte.

Községi ügyek

Az 1898. XXI. t.-cz. alapján gyakorisodé 
közsegélyezte módjáról alkotott községi sza­
bályrendeletek jóváhagyattak.

A losonczi városházi bolthelyiségek bérbe­
adási szerződések jóváhagyattak.

24. szám. XXVIII. évfolyam.

ElMwttel gtenk, rcclaadtidh te kIHctteck s kiadd.
Mtatalto^ |giteaartflit
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* vasúti hozxájaruiasra fežhaszú&itílsza, tíula* 

»jtilML • ■ ..............
Nagy-Zellő ama határozata, bogy az ottani 

rom, kath. egyházat segélyezhesse, jóváhagyatott.
Bum határozata, hogy aa ottani róm. kath. 

iskolai segélyezhesse, jóváhagyva.
Baglyosába a s.-'tarjáni róm. kath. templom 

építése javara segélyt ajánlott fel Jóváhagyatott.
Baglyasalja és Zagyvaróna határozatai, a fo­

gyasztási bérletből Sálgó-Tarjántól nyert besäe« 
dési összeg hováforditása tárgyában, feloldattak. 
' Tamasi ssérüskertjeinek felállitási ügye jó« 
ráhagyva.

Pőstény lakosainak kérvénye, hogy Pőstény 
pusztai jelleget vegyen fel. nem teljesittetik.

A csitárí, tolmácsi, kökényesi és lőrinczi 
községi tisztujitások a felebbezések elutasítá­
sával jóváhagyattak, ellenben megsemmisittet- 
lek a zsélyi, d.-jenői, kazán, mátraverebélyi 
(itt csak a biróválasztás) választások. A poltári 
tisztujitási ügyben a vizsgálat elrendeltetett, a 
káliói választási ügyben az iratok az alispán­
nak adattak ki.

Utügyek

Vácz városa megsürgettetik, hogy a kosdi 
viczinalis útnak Vácz határában levő részét 
építse ki. A IX. sx. vicxinalis útra, valamint a 
marczali, csitárí, ilinyi és szandai vicz. utakra 
5 éves kölcsönök megszavaztatnak, ellenben a 
losonczi járás 11 számú vicz. útvonalra kért 
segély nem adható meg.

Ezután elintéztellek a kérvényi, szabadságo­
lási és a nyugdíj ügyek, kihirdettettek az okle­
velek s megejtettek a lapunk múlt számában, 
már közzétett választások.

A közgyűlés d. u. fél 2-kor végződött

A nógrádi járás közbiztonsága.
Vettük a következő czikket:

Tarthatatlanok már is az állapotok járásunk 
területén s igazán csoda ha még van ember 
a járásban, ki nem panaszkodhatik arról, hogy 
meglopták, kirabolták.

Nézsán, Sápon — 3—4 drb. lovat ellopnak, 
soha, többé nyoma sincs, — 2 éve, hogy né- 
kem egy lovamat nyílt ország utón Rád mel-l 
lett agyon szúrtak, — fiaim teljes leírását ad­
ják úgy a kocsisnak, mint e 2 lónak, melynek 
tulajdonosai lovamat leszúrták, egy honvéd­
huszár sapka is a helyszínén találtatott, ezen 
adatok és az a körülmény, hogy igen csekély 
aránylag azon községek száma, melyeknek lakói 
Pencz felől Rádnak tartanak, továbbá az a 
körülmény, is, hogy ugyanakkor kellett a hon­
védtartalékosoknak gyakorlatra bevonulniok, — 
mind ez nem volt elég arra, hogy a tettesek 
kipuhatoltassanak és megbüntettessenek és én 
kártérítést kapjak.

Nézsán Olovics jégvermét rabolták ki. Most 
Keszegen 2 hét alatt 3 betöréses lopás történt, I 
az egyik nálam; — kutattunk, úgy találtuk a 
csizmákat, melyek beillenek a nyomokba, de 
oly annyira, kogy a szöges talpból a hiányzó 
és megfelelő szögek összevágnak, a szögek 
száma megegyezik, egy csomó álkulcsból az 
egyetlen, melynek alsó nyelve nem rozsdás és 
mutatja, hogy használva volt, a torony ajtaját, 
melyet felnyitottak gyönyörűen nyitja, egy véső, 
melylyel feszítették, beleillik a nyomokba, me­
lyek áz ajtón találhatók és a véső élén egész 
uj csorbulások láthatók s azokban, a sárga 
falfesték, melyre épületeim festvék, maradvá­
nyai találhatók; — ezen bizonyítékok mind 
egy ember ellen összpontosulnak, a csendőrség 
itt jár, erről mind személyesen úgy győződött 
meg, bogy csak is ösmerős ember lehetett a 
betörő rabló, mert hisz nagy házi kutyáim 
nyomai mindenütt ott disz lenek a rablók nyo­
mai mellett, — oly kutyák nyomat melyek 
világos nappal sem engednek be idegent az 
udvarba, ez mind constatáltatík, de azért a 
mester ur le tartóztatva nem lett, itt járkál a 
faluban, hogy legyen néki ideje czinkostársait 
értesíteni, hogy adják és dugják el jól a lopott 
és rablott jószágot: — mert társak is voltak, 
kocsin jöttek, a temető sarkánál th eg álltak, ott 
lovukat étették és oda hordták el a kirabolt 
holmit

Ha ilyen bizonyítékok nem elegendők, hogy 
a csendőrség letartóztasson egy betöréssel és 
rablással gyanúsított egyént és nem elég arra, 
hogy a vizsgálóbíró a vizsgálati fogságot el­
rendelje, akkor igaza volt Hanzély Márton 

' barátomnak 'aki egyszer egy beadványát ázzál 
fejezte be, hogy «az is hunczút’ akt nem hun- 
czut:»

No, de nézzük 'azt a' talán még Chinában 
is elő nem forduló e^yögyŐségét, mely szerint p. o. 
a nógrádi járásban a csendőrség el van osztva; 
a nógrádi járás kiterjed Kis-Msrostól, Oroszi, 
Rumhány, Deberóáéhy, Sápok, Keueg, • Rád, 
Kösd, Verőczeig, ezeu egész területen 2 csen­
dőrön parancsnokság van. az egyik Rétságon, 
a másik Nőtincsen.1 Tessék valakinek megnézni 
a térképet s alig van egymáshoz közelébb fekvő 
község a járásban — ezekben van elhelyezve 
8 szál csendőr és ez tartsa fenn a rendet, 
hisz ezt ha megmutatom az európai admi- 
nisztratióhoz csak némileg is konyitó egyénnek, 
hát a szemembe «fog nevetni és azt fogja 
mondani hogy «h&zudok«» mert ilyen buta­
ságra még a délafrikai Zulu KaíTerek országá­
ban sem lehetne találni, —- egy járásban 2 
csendőrőrsnek olyatén való elhelyezését, hogy 
az egymáshoz annyira legyen, mint Gyarmaton 
a vágóbid a kórházhoz és a járásban kötőm­
ben ne legyen csendőrőrs sehol, ez nem járja. 
Nem azért írok, hogy talán egy üres házamat 
bérbeadhassam egy csendőrparancsnokság la­
kásául, mert bérbeadó lakásom egyáltalán 
nincs, de hogy a csendőrség itt a járásban 
feltétlenül szaporítandó, már azon körülmény 
is világosan igazolja, hogy Bpest közelében 
lévő minden csirkefogó, mely tipestről he vagy 
ki törekszik, miniét az alsó részét Nógrád- 
megyének tiszteli meg látogatásával és tekin­
tettel arra, hogy az országút fővonalán van 
felállítva az egyetlen 2 csendőrőrs, mely egy­
általán létezik, mind erre tart a jásztelek— 
rádi megyei utvónabn; itt garázdálkodik, 
itt lop.

Nem teszek szemrehányást a jelenlegi intéző 
köröknek, mert ezt az állapotot ők már ta­
lálták, de teszem és használom az erős kifeje­
zéseket azért, hogy'végre figyelmüket felhívjam 
arra, hogy sürgősen intézkedjenek, hogy Petény, 
Nézsa, Leg én d, SápoTc, Keszeg, Pencz, és a közel 
községek központjában a legalkalmasabb leszen 
egy csendőrőrs1 felállitáéának, mert ha ily 
arányokban . fognák szaporodni a rablások és 
betörik, akk^r,

Fizetünk 2 éjjeli Őrt, azok alszanak'—a 
községben lopnak és rabolnak, betörnek.

Fizetjük a sok adót, végrehajtanak vagy lega­
lább megpróbálják végrehajtani az emberen a 
már befizetett tartozásokat is; — (kérem nem 
nagyitok) de bárki' kiváncsi reá, be fogom ada­
tokkal és nyugtákkal igazolni, hogy ellenem 
uj év óta 2 izben'tüztek ki oly illetékekért 
árverést, melyeknek egy része még 1892. és 
93-ban ki volt fizetve, más része is jóval a 
zálogolás előtt általam ki fizettetett

No már kérem szeretettel, ha csak fél oly 
szorgalommal őrködnének a hatóságok a va­
gyon biztonság felett, mint a milyennel az 
adót és az illetékeket behajtják, talán sok 
emberrel szemben nem is kellene az adót igy 
hajtani, meg fizetné az magától' is, ha el nem 
lopnák mindenét,; de ha úgy vagyunk, hogy 
egy ilyen rongyos'kik községben 2 hét alatt 
3 betöréses lopást lehet elkövetni, (és 2-őt 
megkisérleni, de ainelyek nem sikerültek) akkor 
a közállapotok és a közbiztonság gyönge 
lábon áll. ' ,

<, • Hastár Béla.

Tanügy.
A Nógrádvármegyei Tanitőtéstület balassa- 

gyannat—nagyszécsényi köre f. hő 7-én Ba- 
lassa-Gyarmaton a polgári iskola rajztermében 
tartotta meg tavaszi ülését

Az ülést megelőzőleg Jeszenszky Anna óvónő 
a kisdedekkel szavazatott, énekeltetett, tornáz­
tatott, majd a cseresznyéről társalgást tartott 
és szilánk foglalkozást végeztetett a kir. tan­
felügyelő és a tanítóság teljes elismerésére.

Debreczeni Márton elnök megnyitó beszédében 
üdvözölte dr. Pacséry K. kir. tanfelügyelőt, 
mint akí neai'ésak a tanügy fejlesztését, ha­
nem a tanítók érdekeit is hathatósan előmoz­
dítja.

A kir. tanfelügyelő a jelen volt szép számú 
tanítóság fáradozását méltatta.

Az elnöki jelentés felölelte mindazon ese­
ményeket, amelyek a múlt évi körülés óta le­
folytak.

A tisztujitás megejtelvén, elnökké újból

Debreczeni Márton, aléinökké Szepessy József, 
pénz tárnokká újból Szoboszlay Mór, könyv­
tárnokká újból Kemény.Gábor, jegyzővé Kiss 
Endre, szám vizsgálókká újból Vajda Vilmosáé 
Kálnay Nándor és Brett Mór választatott.

Ezután a Grosse!in-féle phonomimícai írva * 
olvasási előgyakorlatokról a Czukrász Róza 
által kiadott munkát ismertette és bírálta Kiss 
Endre. A miért K. köszönetét nyert.

Kimondotta továbbá az ülés, hogy az elemi 
osztatlan iskolának külön tanterv nem szük­
séges.

A tanítók házának áldásos voltát Kemény 
Gábor jub. igazgató-tanítónk ismertette s a, 
tanítók házának támogatására buzdította a 
tanítóságot

A tanító testület által kitűzendő pályatételekre 
beérkező pályamunkák biráló-bízottságba a 
kör részéről újból Mitsky Aladár választatott 
meg.

Az összsegélyezési szövetkezet támogatása 
melegen ajánltatott A tagdijhátralék behajtása 
iránt komoly lépések fognak történni.

Végül inditványoztatott, hogy keresse meg 
a körülés a tanítótestületet, hogy a tanító tes­
tületi közgyűlés ő Felségét, mint legalkotmá­
nyosabb királyunkat 70 éves születési év for­
dulója alkalmával üdvözölje, hogy Wlassics 
Gyula miniszternek a tanitókháza hathatós 
támogatójához s Péterfy Sándorhoz az Eötvös- 
alap s a tanitókháza létesítőjéhez hála iratot 
intézzen, hogy Kálnay Nándor budapesti volt 
igazgató-tanitó s évtizedek óta anógrádvár- 
mégyei tanítótestület lelkes s egyetlen alapitó 
tagjának a tanitókházában egy szoba létesítése 
iránt telt alapítványáért slb. köszönetét jegy­
zőkönyvileg is nyilvánítsa, a mit a kör a maga 
részéről is meglett, hogy Rudnay Józsefné, 
Veress .Szilárd úrnő, mint aki halhatatlan nevű 
édes anyja Veress Pálné nyomdokait követi, 
tiszteletbeli tagul választassák.

Végül Komjáthy Anzelm volt kir. tanfelügyelő 
emlékét a kör jegyzőkönyvileg megörökítette s 
e kegyelete» cselekményre a tanitótestúleti köz­
gyűlés is felhívandó. .

A délutáni órákba is benyúló ülést a Zrínyi­
féle sörcsarnokban társas ebéd követett, a 
melyen a kir. tanfelügyelőre, Kálnay Nándorra, 
Wagner Istvánra a kör tisztviselőire s a taní­
tóságra stb. szebbnél szebb felköszöntők hang­
zottak fel.

A b.-gyarmati iparosok sérelme.
A kereskedelmi m. kir. miniszter ur a törekvő 

kis iparosok részére 600 és 400 koronás uta­
zási ösztöndijakat létesített a párisi világkiállí­
táson való részvételre s a kijelölés jogával a 
kereskedelmi és iparkamarákat ruházta fel. A 
beszterczebányai kamara területére — hová 
B.-Gyarmat is tartozik — hat ösztöndijat enge­
délyezett, melyhez négygyei a kamara is hozzá­
járult

A kijelölést a legközelebb múlt gyűlésen ej­
tették meg és az eredmény až lett, hogy 
Balassa-Gyarmatról — daczára annak, misze­
rint voltak megfelelő pályázók — egyetlen 
iparos sem lett kandidálva. Ezt a sajnos igno- 
rálást felháborodással veszi tudomásul az egész 
város közönsége annál is inkább, mert Balassa- 
Gyarmat népességére és az iparosok számára 
egyike a legnagyobbaknak a kamara területén 
és évenként nagy összeggel járul a kamara 
budgetjéhez. Iparosainkat egyrészt mélyen 
bánthatja ez az érthetetlen eljárás, másrészt 
pedig szomorú világot vet ama klikk rend­
szerre, melynek olyan közös intézmények is, 
mjnt a kereskedelmi és iparkamarák is alá 
vannak vetve.

Mi azt hisszük, hogy a kereskedelmi Minisz­
ter Úr intencziója az volt, hogy az ország 
minden vidékéről szerezhessen tapasztalatot 
egy-egy kis iparos a párisi világkiállítás meg­
tekintése által s ha ez volt az intenczió, úgy 
jogot formálhat Balassa-Gyarmat is, mely ipari 

■ tekintetben Is egy ' hagy vidék közpotja és 
eddigelé anyagilag és szellemileg mindenkor 
buzgón támogatta a kamarát működésében. A 
b.-gyarmati ipartestület külömben Kommerell 
Gyula elnöklete mellett e tárgyban f. hó 8-án 
gyűlést tartott, mely gyűlésen megütközéssel és 
sajnálattal vették tudomásul az iparkamara el­
járását és elhatározták, hogy az ellen a keres­
kedelmi Miniszter urnái feliratilag keresnek 
orvoslást . Az ipartestület ezen elhatározását
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helyesnek és jogosnak tarjuk s ismerve a 
mininler úrnak igáért gnsságtt, nám kételke­
dünk, hogy igazságot is fog szolgálté tni, mert 
szem elölt taxija aaon szigora elvet hogy azok­
nak, kik a közteherviseléshez rendesen hozzá­
járulnak, jogokat to kell adni és midenkinek 
egyforma mértékkel osztani.

Karczolatok.
(különféle megtörtént dolgokról szerzett 

tapasztalatok és búr táviratok.)
... Oh azok a nasszáju teins újságírók . .. 

igaza van derék Mihaszna Andrisnak, hogy 
mind be kőne csukni, mert addig nem lészen 
rund és tapintat . . .

Előttem fekszik két lapszám, nagy lelki 
gyönyörűséggel olvasom és élvezem tartalmát, 
mely igazságos és valóságos sorrendben a 
következő:

• A rendőrség brutalitása!
• Az a szégyenteljes, arczpiritó állapot, a

mely csak nálunk áll fenn, minden önérzetes 
embernek a vért arczába kergeti s oly elkese­
redést szül, melyet toliunk leírni gyenge és 
képtelen. Régi panaszról szólunk, ugyanis a 
rendőrség hallatlan brutalitásáról............. és
mennyit irtunk róla, de úgy látszik hiába ... 
Széli Kálmán régiméje alatt Rudnay ugyanaz 
maradt, a ki volt ... a mindent lábbal tipró, 
erőszakos rendőrfőkapitány és a vezetése alatt 
álló rendőrség, méltó kellemkedésben vezéré­
hez. Tegnap voltunk tanúi egy lélekemelő pél­
dának ... A zugligeti villanyos vasút meg­
állónál intelligens polgárok felakartak ugrani az, 
induló villanyosra, midőn egy rendőr — kinek 
számát sajnos feljegyezni elfelejtettük — hal­
latlan brutalitással ezt megakadályozta, sőt 
midőn egyesek ezen megbotránkozva kissé eré­
lyesebben viselték magukat, feljelentéssel fenye­
getőzött Vájjon hová fog ez vezetni! Meddig, 
kell tűrni a rendőrségnek túlkapásait! Külöm- 
ben, mint értesülünk az eset a képviselőbáz- 
ban inlerpelláczió tárgyát fogja képezni!

(Egy héttel később.)

«A rendőrség ügyetlensége.»
• A megdöbbentő és megrázó szerencsétlenség, 

mely a pünkösd hétfőjén a villanyos vasút le- 
rohanása által ember életbe és számos sebesü­
lésbe került, az eddigi nyomozások szerint nem 
kevéssé tudható be rendőrségünk lanyha fel­
lépésének.

Sajnos, de nálunk a rendőrség erélyt kifej­
teni képtelen, a tömeget illetve a közönséget 
nagyon is respektálja, holott nálunk igen is 
szükség van arra, hogy sokszor még erőszakos 
közbe lépéssel is éreztesse hatalmát illetve 
erélyét rendőrségünk. Sajnos — de valljuk be 
őszintén — közönségünk türelmetlen és köve­
telő s ha a rendőr valami ellen felszóllal, úgy 
rögtön előáll a közönség kegyetlenkedéssel és 
brutalitással. Nem láthatják be számosán, hogy 
a rendőri tilalom a közérdek javára történik, 
hogy az a szegény rendőr szolgálatával és nem 
egyszer szabadsága ‘ veszélyeztetésével szolgáié­
rt, ha szemet huny és elnéző. Legyen ez a 
szomorú példa tanulság a jövőre nézve és azt 
hisszük a sajtónak is azon része, mely állandó 
rovatot szentelt a rendőri brutalitásoknak, más 
világításban fogja fel a dolgokat» . . .

Aztán mondja valaki, hogy az újságok nem 
konzekvensek! ! I

Sürgönyök burországból.
Junius 2. (Roberts lord távirata.)

• Diadalmas seregeink roham lépéssel vonul­
nak Pretoria felé, valószínű, hogy legközelebb 
jelenthetem a megszállást. Búrok az egész 
messze vidéken láthatatlanok, csak egyik dan­
dárunk tűzött össze három öregebb búr asx- 
nonnyal, kik a&Xüöben száraz fát szedegej- : 
tek s korukról ítélve anyósok lehetnek. Két 
lovasitott gyalogezredet küldöttem ellenük, kik 
hosszú és heves harcz után megszalasztották 
őket Veszteségünk csekély, amennyiben mint­
egy 25 halottból és 74 sebesültből áll. A két 
vitéz ezrednek kérek 10 mmáxa csokoládét*

Junius 4.
• Pretória előtt állunk közvetlenül, úgy hogy 

egy magas dombról <a házakat megláthatjuk. 
Óvatosságból azonban be nem megyünk, mert 

egy elfogott búr azt állitfa; hogy tgy ötven 
főnyi ellenség leselkedik reánk. Súrgönyöztem 
Buller tábornoknak, hogy a* ellenség sikeres 

.megtámadása czéljából serégével csatlakozzék 
hozzám.

Három ezredet küldöttem Krüger üldözésére 
azon utasítással, ha magányosan találják és ha. 
engedi magát, élve, vagy ,hálva kézrekeriteék. 
Seregeink állapota kitűnő, Tegénnyeink híznak 
az öröm mámor és dicsőségtől.

Junius 7.
A mai nap a győzelem napja . . Seregetek' 

majdnem megszállották PretóriáL Ma regjei 
ugyanis a város kapujába érkeztünk a kapukat 
zárva találtuk s így ismét visszavonultunk 
előbbi hadállásainkba. Visszavonulásunk alkal­
mával, bár ellenséget sehol sem láttunk, 18 
ember meghalt és 6ő súlyosan megsebesült. 
Vitéz seregeink azonban elfoglaltak 4.mozsarat, 
melyei a búrok templomi ■ ünnepségek alkal­
mával diszlövésre használnak és a mezőn künn 
felejtettek. ,

London, juntos 9.

Roberts lord távirata az elfogott búr mozsarak­
ról leírhatatlan lelkesedést keltett, a lord mayor 
hat teljes óráig zokogott az örömtől s a zseb­
metszők a nagy lelkesMésben nagyszerű fogá-

Hirek és különfélék.
• A pünkösdi ünnepek B.-Gyarmaton min­
den templomban megható módon ünnepeltet­
itek, — mégis kiválóbb jellegűnek tartjuk azt 
az isteni tiszteletet, mely az itteni gyarapodó 
belvéthitvallásu protestánsok által a polgári 
iskola nagytermében pünkösd első napján tar­
tatott meg. A hívek szép száma, mely ott 
megjelent, alapos reményt nyújt arra is, hogy 
a tervbe vett templomépités az Isten dicsősé­
gére már nemsokára testet ölL Az isteni tisz­
teleten id. Fáy Albert szügyi birtokos iá részt 
vett, olt volt Zeke Kálmán is, a fiókegyház 
gondnoka, a presbytérium tagjai és a hívek 
nagy serege. Az egyházi beszédet Baranyai 
István d.-jenei ref. segédielkész tartotta, a szent 
igéket Lukács evangélista apostoli cselekede­
tei IL részének 38. 81—tó szakaszaiból vá­
lasztotta s egyetértésre és összetartásra buzdí­
totta a híveket

Junius 8. E hó 8-án múlt 33 éve annak, 
hogy apostoli királyunk fejére tették Szent 
István 900 éves koronáját A magyar nemzet 
kegyelettel tekint vissza e napra, melyen három 
százados elnyomatás és annyi baj után a béke 
a szent koronával helyreállítva lön. A kiengesz- 
telődés nagy ünnepe volt 1867. évi junius 8n 
melyet nagy féunyel és pompával ünnepeltek 
meg. Ennek a fény nek sugara most is beragyogja 
a junius 8-iki napokat Az iskolákban e nagy 
nap emlékét B.-Gyarraaton is megünnepelték.

Canonic* viaitatió. F. évi május hó 26-án 
kezdte meg dr. Baltik Frigyes püspök a nóg­
rádi visitetiót. Beniczky Arpád orsz. képviselő 
s esperességi felügyelő társaságában érkezett a 
gutái állomásra, ahol Plachý István szolgabtoó 
és a gutái lelkész fogadták. Hosszú kocsisor 
kíséretében indultak a visitatió első helyére, a 
nógrádi főesperes Wladár Miksa gyülekezetébe 
Sxirákra. A fogadtatás minden várakozáson 
felül fényes volt nemcsak az egyház képvtoe- 
letileg, de az összes hivatalok tisztelegtek a 
püspöknél, grót Dégenfeld Lajos felügyelő 
élén. Május 27-én volt a tulajdonképeni visi­
tatió. Az ünnepiét istentiszteletre a vidék és a 
város színe java gyűlt össze és a főesperes 
szónoklata után a püspök két nyelven beszélt. 
A visitatió megmutatta, hogy a gyülekezet ren­
dezett viszonyok közt van, ami nagyrészt néh. 
Róth Teleky Johanna áldozatkészségének kö­
szönhető. Délben a visitationális bizottság és 
sok úri közönség részvétele mellett banket volt, 
8 melyen az első toaszlot a püspök ö felsé­
gére mondotta. Szitákról Dengétegre ment a 
püspök. Csendes kies falu, puritán erkölcsű 
néppel, amely vallását szereti s érette áldozni 
Is tud, ami a templom és iskola jókarban lévő 
állapotán meglátszik. Vezetése hivatott kezek­
ben van, úgy a lelkész és a felügyelő, mint a 
tanító hivatásának magaslatán állanak. Teljes 
megelégedéssel távozott ismét a püspök ur 
Bérre. A gyülekezet fiatat lelkésze nagyszerű 
fogadtatást rendezett s tehette, mert egyházi 
dolgai ékesen és szép rendben folynak. Rende­

lendő volt * szórvány tteye, a melynek értí- 
kAben utasittatott * lelkész hogy többször 
évenként tartson * vidéken «ten tiszteletiket 
Másnap május 80-ikán a vanyarczi egyházban 
visitált * püspök ur. Vanyarcs azon egyházai 
közé tartozik, amely ősrégi lutheránus jellegét 
mind e mai napig megtartott» *Töldesarak itt 
a Demew Ily család, a melyből kitűnő egybázfeiÜ- 
gyelők sora származóit, s a mely az egytaft 
iránti szeretetet meggyőződésből és családjai 
nemes trad i bójaként ápolja A püspök véle­
ménye szerint Vanyarcz valóságos miiitsegyhtfi 
A visitatió te fényes lefolyású volt, eljött ide 
Zelenka püspök is. ki ifjú korát e papiakban 
töltötte; jelen volt még Laszkáry Gyula, ap' 
egyetemes felügyelő báró Prónay Dezső ur, 
mint szomszédos és helybeli földes ur levélben 
mentette ki távolmaradását. Jó benyomásokkal 
eltelve utazott el a visítstionalu bizottság Gu­
tára. Útközben a berczeli leányegyház üdvö­
zölte a püspök urat, a határnál pedig várták 
már őt a gutaiak. Itt tulajdonképen kát finné- 
pély volt: visitatió és orgona szentelés, amiért 
is a püspök itt £2—2 nyelven) négy beszédet 
mondott A mint a nyitni visitatiónál a poli­
tikai hatóságok távolmaradása feltűnt, úgy

részt az üléseken és tárgyalásokon, de az alis­
pán ur előzékenysége következtében egy vár­
megyei hajdú is beoaxtatott a püspök ur sze­
mélyes szolgálatára. Az egész visitatió vég­
eredménye teljesen kielégítő — a nép hű val­
lásához, szereti egyházát és kész érette áldozni. 
Mint értesültünk, a püspök ur megelégedésének 
körlevélben fog kifejezést adni. Dr. T. G.

Előléptetések az igasUJLynél. Az igaz­

ságügynél több mint ezer előléptetés történt 
most, még pedig a legnagyobb része 1900. évi' 
január hó elsejével kezdődő hatálylyal Vár­
megyénk területén az előléptettek a követke­
zők: A VII. fizetési osztály 1-ső fokozatába: 
Kun Barna sziráki járásbiró, a IX. fiz. oszt.
1- ső fokozatába: Moravcsik János kmooezi. 
Glaser József dr. rétsági és Szerémy Béla szé- 
csényi jarásbirósági albirtk; a IX. fiz. oeat.
2- ik fokozatába Péter Ferencz losonczi járáab. 
aibiró és Bárdos Géza dr. b-gyarmati aiügyása; 
1900. évi április hó 1-ével kezdődő hatálylyal: 
Markovics Iván b.-gyarmati kir. törvény széki 
albirő; a X. fiz. oszt 1-eő fokozatába (og^m* 
azon hatálylyal) Krenedita Jenő b.-gyarvpti 
törvényszéki és (ápr. 1-ével kezdődő halály- 
lyal) Mi Híg Károly sziráki járásbirósági Írnokok.

Birói kinevezések. Törvényszékünktől két 
jó erőnk távozik, akiket a királyi kegy maga­
sabb állásba léptetett elő. Az egyik Thébasz 
Aladár törvényszéki jegyző, aki a nagyszom­
bati, a másik La mos Elemér szintén törvény­
széki jegyző, alát a sárbogárdi járásbírósághoz 
elbíróvá neveztek ki. Mindketten társadalmi 
életünk kedvelt alakjai voltak, ép ezért sajná­
lattal vesszük távozásukat, másrészről gratu­
lálunk megérdemelt előléptetésükhöz.

As esküdt bíróság második cyklnsa e hó
5- én kezdődött. Az emberölési kísérlet bűn­
tette miatt vádolt Kovács Jóoer esete ke­
rült tárgyalás alá. A bíróság eldöke Jakobovics 
József kir. Ítélő táblai bíró volt, a bírák pedig: 
Porubszky Lajos és Répássy Lajos Jegyző, 
dr. Thébusz Aladár. Vádló: Milasserich Sándor 
kir. ügyész, a védő pedig Grűnbaum Henrik. 
Az esküdtek, a kikhez az elnök meleghangú 
üdvözlő szavakat intézett, a következők vol­
tak: Novák Sándor, Kálnay Nándor, Molnár 
József, Frey Miklós, Petro József, Kotujják 
Mihály, Grosz Mór, Berezel Lipót, Szabó János, 
Heinrich János, Révay Sándor és Tömte Jósséf. 
A tárgyalás befejeztével az esküdtek határo­
zata Szabó János főnökük kihirdetése szerinti 
bűnösség kérdésében nemleges volt — Juntas
6- án a vádlott ismeretlen helyen való tartóz­
kodása miatt a tárgyalás nem volt megtart­
ható. Junius 7-én ifj. Molnár Imre, bujáin lakóé 
állott négy társával szándlkosltaberölée miatt 
až esküdtbirőság előtt, tnélyen dr. Henséh 
Aurél elnökölt Bírák : Porubszky Lajos, Ré- 
pássy Lajos. Jegyző: Grecsner Kálmán. Vádló: 
Kletzár Lajos kir. alügyész Védők a vádlottak 
sorrendje szerint: Dr. Kossaczky Arnold, Grün­
baum Henrik. Bende Gyula, Luby Mátyás és 
dr. Révész Dezső. Esküdtek: Schmidl Samu, 
Feledi Henrik, Klein Adolf, Weisz Jakab, HU» 
Nándor, Mezibrodazky Pál, Tomis József, Gutt- 
mann István, Frey Miklós, Balga János, Hein-

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó. 3



4

heh Jáao* Ja MMm Gtex (tétet: tQabb-Molnár 
Imrére vonatkozólag 2 te fái ári, a többiekre 
aitate, ifi. Kollár Mihály felmentésén kívül — 
fogház. Junius 8-án laska Márton büntette ké­
rőn tárgyalás alá, a kit a kir. ügyész testvérén 
elkövetett szándékos emberölés bűntettével vá­
dolt Elnök: Jakoborícs József kir. ítélőtáblái 
bíró; bírák: Frank Lajos te Porubszky Lajos; 
jegyző: dr. Thébusz Aladár. Közvádló: Millas- 
sench'Sándor kir. Ügyész. Védő: Grünbaum 
Henrik. Esküdtek: Klein Adolf, Szabó János, 
Guttmann István, Petró József, Karulják Mihály, 
Baké Lajoa, Meins Géza, Weiss Simon. Jesze-,' 
nák Ráfiéi Feledi Henrik, Gróte Mór. Schmidt' 
Shmu. Póttagok: Weiss József és Szabó János 
aki másnap rendes tág lett. Az esküdtek ha­
tározata a bűnösség kérdésében marasztaló. 
Büntetés 7 évi fegyháx

Vezérkari tisztek harezászati tannl- 
aiáayvton. Vendégei érkeztek tegnap váro­
sunknak Va len tie Dániel tábornok vezetése 
alatt 30 vezérkari tiszt vonult be 3 csoportban 
délelőtt 10 órától 12 óráig. Egy csomó tiszti 
szolga kocsikon előbb érkezett, büszkén mu­
tatva hogy magasrangu tisztek emberei. Az 
előkelő vendégek 4 napig maradnak városunk­
ban te ezen idő alatt harezászati tanulmány 
tárgyává teszik az egész vidéket

Tisztek névsora a következő: Valentin 
Sttaiei tábornok Hazai Samu te Béktey József 
alezredesek. Festi Lehel őrnagy, Lippner Károly, 
Bugyin Rezső, Schmarda Károly, Kasza Mihály, 
Alemann Ferencs, Pajtin János. Decay János, 
Simonovics Gyula, Dreher Ferencz, Founanek 
Lázár, Ragosinsxky Antal, Paiupka Károly, 
Gachal Sándor, Rossay Péter, Franczl András, 
Heinrich János, Magyary Lajos, Sir József, 
Hűké Béla, Németh Béla, Selley László, Kiss 
Aladár. Terey József, Csorba József, Riesováry 
Béla, Zóny László, Vas Sándor te Balog Gábor 
vezérkari százados törzstisztjelöltek

előléptetés. Augusztin István a b.-gyarmati 
pénzügyigazgatósági számtiszt számellenőrré 
neveztetett ki a pénzügyminister által A jó 
törekvésű fiatal barátunknak s városunk egyik 
derék fiának szívből gratulálunk

Honti uj anyakönywezetök. A belügy­
miniszter a bakabányai anyakönyvi., kerületbe 
Fendi Vilmos községi jegyzőt anyakönyv­
vezetővé, a bátorfalusi anyakönyvi kerületbe 
pedig Podhráczky Gyula állami tanítót 
anyakönyv vezető helyettessé nevezte ki.

Családi ünnep. Br. Buttler Ervin megye­
bizottsági tagunk két kis leánykáját, Izabellát és 
Lenkét pünkösd másodnapján confirmálták a 
szügyi *ev. templomban. A család tagjai ezután 
nagy számban jöttek össze a nándor-kelecsényi 
urilakban, hol a báró fényes ebédet adott a 
rokonság tiszteletére.

Nógrádinegyei h. e. vasút részvénytársa­
ság junius 17-én d. e. 11 órakor Budapesten (V. 
Fürdő-ulcza 1. sx IL) tartja évi rendes köz­
gyűlését

Pályázati hirdetmény. Néhai Tornyos 
Istvánná szül nógrádi Horváth Etel végren- I

•déletílég. fin, «Némethi Tornyos Gyula» nevén 
nevezendő örök alapítvány képen ' 4000 frtot 
hagyományozott volt, kamataiban nevelési czélra 
feihasvoájandótír oly« módon, hogy a fenti Ősz­
szenek éri 160 frtot tevő kamata két nógrád- 
vármegyei születted és keresztény vallása 
szülőktől származó közép iskolai növendéknek 
adassák ki egymás között őket egyenlő arány­
ban illelendőül jutalomdij czimén. A több 
pályázók közül elsőbbséggel azon szegény sorsú 
tanulók bírnak, kik a legjobb iskolai bizonyít­
ványt képesek felmutatni, az adományozást, az 
alapítványt tevőnek fivére, nógrádi Horváth 
László ur (lakik B.-Gyarmatoa) gyakorolja, a 
kihez tehát a pályázati kérvények és pedig az 
iskolai1 igazgatóság q tanodái és szegénységi 
bizonylattal L évi julius hó 1-ig felszerelten 
intézendők.

Kerékpáros vendégek. A budapesti kerék­
pár egyesület, mely 1882-ben alakult ma ki­
rándulást rendez B.-Gyarmatra. Budapestről fi 
te fél órakor indulnák s délfelé itt lesznek 
körünkben. A kirándulásban, mint értesítenek 
részt vesznek, Teoszdale Károly elnök, 
G.erger Ferencs -Európ* bajnoka, világhírű 
bicyclists, aki számtalan recordot teremtett 
Ausztriában, Német, Francziaország, Holland és 
Belgiumban, Traján Elemér titkár, Hasel­
huhn zenetanár, Fýidrich, az oszt, magyar 
bank főtisztviselője, Szer mányi és Pusch 
Ferencx A vendégeket a b.-gyarmati kerék­
párosok ünnepélyesei) fogadják.1 Budapestről 
158 kilométernyi, utat tesznek meg s még aznap 
indulnak vissza. ,

Halálozás. Márkus Sámuel, b.-gyarmati jő 
nevű festő, aki szentitépek festésével is foglal­
kozott, 67 éves korában junius 2-án elhunyt. 
— Reinhardt Zsigmond, b.-gyarmati ház­
tulajdonos junius h’ó 7-én 80 éves korában 
elhalt. ..

Színészet B.-Gyarmaton Monori Sándor 30 
tagból álló operett; népszínmű és vígjáték tár­
sulata junius hó 16?án kezdi meg előadásait 
A társulat tagjai között jó nevű énekesnők, 
neveivel találkozunk.

Tanulmányi kirándulás. A bsonczi áll. 
tanitóképzö-intézet negyedik évfolyamának ta­
nulói Zayzon Dénes tyáxgató és Széiély Jhnő 
gazdax tanár vezetése mellett junius hó 5-én 
Szécsénybe kirándulást tettek, hogy a Rusziukó- 
féle tehenészetet és a tejszővetkezet által fen- 
tartott sajt és vaj készítő telepet megtekintsék. 
A kirándulók mindenütt előzékeny fogadtatás­
ban részesültek s tapasztalatokkal gazdagon 
tértek vissza Losoncára.

Segélykiosztás Bussán. A bussai tűzká- 
rosultak Baross Árpád szécsényjárási főszolga­
bíró folyamodására Nagy Mihály alispántól <a 
jég- és tüzkárosultak alapjából* 200 korona 
segélyben részesültek. Ezenkívül Belágb Lajos 
losonczi nagykereskedő küldött 10 koronát és 
báró Baratts pedig tízezer cseréppel segíti a 
károsultakat , «

1900. junius 10.

Gazdászat.
A nógrád vármegyei gazdasági egyesü­

let junius 7-án tartotta • rendes én közgyűlé­
sét melyről bővebb tudósítást a jövő számban 
hozunk s egyelőre csak annyit jelezhetünk, 
hogy az egylet belélete az eddiginél . nagyobb 
lendületnek néz elébe, amennyiben vármegyénk 
sók gazdája lép az egylet élére. Elnökül gróf 
Gyürky Ábrahám helyébe Scilovszky János, 
I-ső alelnökül báró Buttler Ervin, H-ik alel- 
nök Nagy Mihály Alispán, titkár Fáy Árpád, 
ügyész Balás József a a b.-gyarmati gazdasági 
mintatelep gazdájául Okolicsányi Manó válasz­
tattak meg. Az is nagy nyereség, hogy a ba­
lassagyarmati gazdakör elnökéül nagy lelkese­
déssel dr. Ybl Felix földbirtokos lett megvá­
lasztva.

Piaczi árak.
1900 junitu 4.

FELELŐ* IZDKEUTÖi BOB*VÄTH DAM«.

Búza--------------------- --------------- 690 7-—
Rozs---------------— ---------------620 6-40
Árpa ---------------------- --------------- 560 6-60
Zab--------------------- --------------- 6-20 6.50
Knkoricza--------------- --------------- 6-20 6.50
Lencse --------------- --- — .
Bab-------------- - ---- ---------- 6 — 6'20

Nyilttér.
Tekintetes Szerkesztő ur*!

Magán utou értesültem, hogy Zubovita Fedor 
m. bizottsági tag ur a legutóbbi vármegyei 
közgyűlésen többek között kijelentette, hogy 
Rákóczy István nógrádi járás főszolgabírója 
életét, — a midőn Ő hajdúját kihívó magavi­
seletéért megfenyítette — én mentettem volna 
meg; mihez képest indíttatva érzem magam az 
igazság érdekében alábbiakban nyilatkozni:

Tény, hogy Rákóczy István főszolgabíró ur 
Rukmich György nevű hajdúját megfenyítette, 
mely házi fenyítéknek a hajdú ellene is szegült, 
de hogy utóbbi részéről tettleges inzultus tör­
tént és annyira ment volna a dolog, hogy az 
én segítségem vétetett volna igénybe — nem. 
áll,”— következetesen Zubovics Fedor ur bár­
honnan is nyert e tekintetben informátiót, 
alaptalannak kell hogy bizonyuljon; én a jele­
netnek közvetlen szemtanúja valék, előadotta­
kon kívül az ügy érdemére nézve mit sem tudok; 
ennyi az igazság érdekében.

Felkérem végül a tekintetes Szerkesztő urat, 
méltóztatnék jelen nyilatkozatomat becses lapja 
illető rovatába helyt adni, melynek utána 
fogadja a tekintetes Szerkesztő ur nagyra becsü­
lésem nyilvánítását Vagyok hazafias üdvözlettel

Rétságon, 1900. évi junius hó 8.
alázatos szolgája: 

Mladonicxky János,
Járási végrehajtó.

* E rovatban köröttekért nem villái felelősséget
a Stark.

A nógrádvármegyei Hivatalos Értesítő közleményei.
Ministeri rendeletek.

61661. sx VĽ x Megy. kir. belűgymin.

Dr. Preysz Kornél a fürdő irodalmi könyvtár 
szerkesztője .Balaeologiai Értesítő” czim alatt 
fürdéneti folyóiratot ad ki, melynek ctélja a ma­
gyar fonásoknak éa fürdőknek úgy a belföldön, 
mint a külföld orvosi köreiben való ismertetése. 
E teimTetgudiuigi szempontból is nagyfontossága 
ügy előmozdítása okáért a folyóirat hatbeteokint 
megjelenő füzeteiben a hazai forrás és fürdő ügy 
köréből vett tudományos dolgozatokon kívül a 
magyar forrásokra és fürdőkre vonatkozólag a 
szerkesztőségnek beküldött mindazon alaptervrajz- 
ban részletezett általános érdekű adatokat dijtá­
lánál közli, melyek alkalmasak arra, hogy forrá- 
saink éa fürdőink iránt érdeklődést keltsenek. A 
Bajneologiai értesítő közhasznú működéséit fokoz-. 
sasK által, "hogy ogyanezen szaklap Balneologi- 
aehe Rundschau czim alatt német nyelven, ia 
megjelenik a hogy azt a szerkesztő agy az osz­
trák, mint a németországi kiválóbb orvosoknak 
ingyen megküldi. Miután a Balneo’.ogiai értesítő 
étidig megjelent számaiból arról győződtem meg, 
hogy e folyóirat alkalmat arra, miszerint a ma­
gyar forrás éa fürdőögy felvirágoztatása körül

közérdekű szolgálatokat tegyen, azt a törvényha­
tóságnak a kellő erkölcsi támogatás czéljából fi­
gyelembe melegen ajánlom. A folyóirat előfizetési 
éra egész évre (8 füzetre) fi korona, mely összeg 
a Balneologiai Értesítő 4664. számú postataka­
rékpénztárt cheque számlájára minden postahiva­
talnál befizethető.

Budapesten, 1900. máj. 16.
I A minister helyett

Gainer, államtitkár.

34960—VIII. x ss. M. k. belűgymin.

Az 1898. éri XXIII. L-cz. alapján alakult Or- 
szágoa Központi Hitelszövetkezet közvetlenül hoz­
zám intézett folyamodványában annak kimondását 
kérte, hogy a ne vsze tt hi tetető vet kezet, azonpénz.- 
intésetek- közé »tartozik hogy a' nevezett hitelszö­
vetkezet azon pénzintézetek közé tartozik, a me­
lyeknél a gyámpénztárak pénzkészletei elhelyez­
hetők. Tekintve, hogy az Országos Központi Hi­
telszövetkezet, az általam e részben meghallga­
tott pénzügyminister urnák teljesen magamévá 
tett szakvéleménye szerint az 1877. évi XX. L-cz. 
291. §-ban jelzett minősítésnek már a törvény 
által szigorúan megszabott üzletkörénél éa a kor­

mány széleskörű ellenőrzési jogánál fogva is meg­
felel, a legalább is oly mérvű biztonságot nyújt, 
mint azok a pénzintézetek a melyeknél a gyá- 
molt&k és gondnokoltak pénzei elhelyeztetni szok­
tak ; tekintve továbbá, hogy az Országos Központi 
Hitelszövetkezet igazgatósága, a gyámpéoztárak 
betéteit folyó számlára 4 és fél százalék mellett 
hajlandó gyümölcaöztetni, a felmondás esetén 
80000 koronáig terjedő összeget azonnal, 200000 
koronáig terjedő összeget 8 nap és 200000 ko­
ronán felüli összeget pedig 14 nap malva kész 
visszafizetni, amely feltételek oly előnyösek, hogy 
azoknál előnyösebbeket, hasonló biztosság mellett 
elérni csak kivételesen lehet, ennélfogva kijelen­
tem, hogy a szóban levő hitelszövetkezet azon 
pénzintézetek közé tartozik, a melyeknél ajnám- 
pénztírak -pénzkéezletei teljes "‘megnyugvással el­
helyezhetők. Ezekről a törvényhatóságot tudomás 
és a hatóságai területén levő rendezett tanácsa 
városok, az 1877. évi XX. t-cx 286. § máso­
dik bekezdése alapján árvapénzek kezelésére en­
gedélyt nyert községekkel leendő közlés végett 
midőn értesítem, kifejezést kívánok adni annak, 
hogy tekintve miként az Országos Központi Hi­
telszövetkezet a kötelékébe tartozó szövetkezetek 
utján ép azoknak nyújt hitelt, akik eddigelé hi-
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tett egyáltalában nem, vagy csak igen drága ka­
mat mellett éhezhettek, méltányos az, ha atór- 
vényhatóságok pénzeik egy részét gyümölcsözőiéi 
• Hitelszövetkezeteknél helyezik el, mintán e pénz 
■úgyis visszatérd! a szövetkezetek utján az illető 
megyékbe és városokba. Ami iránt különben a 
törvényhatóság (képviselőtestület) kikötést is tehet.

Budapesten, 1900. május 12.
Széli,

43702—900. sz. M. kir. földen, miniszter.

Folyó évi máju hó 7-én kelt és az állategész- 
sécügyi Értesítő 432 számában közzétett 48968 
dzámu körrendeletéin kapcsán közlöm, hogy a cs. 
kir. osztrák belügyminiszter or folyó évi máju 
hfi 18-án kelt 16702 számú hirdetményével a 
ragadós száj és körömfájás uralgáaa miatt a hasí­
tott körmü állatoknak Mosonvármegye nezsideri 
járásából, továbbá a juhbimlő uralgáaa miatt a 
juhoknak a borvátszlavonországi Lika-Krbava vár­
megye dolonyi-lapáczi járásából Ausztriába való 
bevitelét megtiltotta, ellenben a sertéseknek a 
borvátszlavonországi Várasd vármegye klaojecú 
járásából ausztriába való bevitelét ismét meg-4 
engedte. Ezen intézkedések azonnal hatályba lépnek.

Budapest, 1900. évi máju 21. 
A miniszter megbízásából:

Leatyánsxky. -
. ■ — í 

37921—900. sz. ,M. kir. földm. miniszter.

Németország, Ausztria és Magyarország kór- 
mányai között azon kölcsönös megállapodás jött 
létre, hogy a cirkusz mutatványokra, állatkertekbe, 
vadas kertekbe, és hasonló telepekbe szánt álla­
tok a Németország. Ausztria és Magyarország 
közötti kölcsönös forgalomban marhalevél nélkül 
szállíthatók azon esetben,' ha azok vasúton s a 
közönséges forgalomra szánt állatoktól elkülönítve 
szállitatnak, az illető határszéli belépő állomáson' 
foganatosítandó állatorvosi vizsgálat folyamán tel­
jesen egészségeseknek találtatnak és a kirakó 
állomásról közvetlenül rendeltetési helyükre vitet-' 
vek, ha az illető állatfajra nézve valamelyik ál­
lam részéről netalán beviteli tilalom állana fenn, 

behozatal úgy mint eddig az illető állam köz­
ponti hatóságától kikérendő külön engedély meg-: 
adása esetén lesz foganatosítható Érről a- Német 
országgal kötött s az 1892. évi V. L-czbe foglalt 
állategészségügyi egyezmény végrehajtása iránt 
kiadott s 1893. évi febr. hó 3-án kelt 6241. n. 
itteni rendelet- kapcsán tudomásul vétel • hatósá­
gainak, valamint a kirendelt szakértőknek meg­
felelő utasítása végett értesítem.

Budapest, 1900. évi május 17.
A miniszter megbízásából:

Lestyánsiky.

23666—1900. Kereskedelemügyi m. kir. minister.
Értesítem, a czimet, hogy a kazánügyi kormány­

rendelet 3. §-ának . 3-ik bekezdésében az azonos­
sági szemlére vonatkpzólag foglalt és a fenállott 
közmunka és közlekedésügyi m. kir. ministerium- 
nak 1888. évi január hó 29-én 1180. sz. a. kelt 
körrendeletével némileg módosított határozatát,, a 
locomobil tulajdonosok érdekében ezennel jné- 
nyen kívül helyezem s az azonosság! szemlét 
jövőre nézve teljesen eltörlöm.

Ezentúl tehát a locomobilok, a mennyiben 
kazánjaik átszállításuk előtt, hatóságilag már meg­
vizsgálhattak, rendeltetési helyükre érkeziük, vala­
mint menden további helyváltoztatás után, aka­
dálytalanul, üzemben helyezhetők.

A locomobil gőzkazánok nyilvántartásának ren­
des vezetbetése érdekében azonban a locomobil 
tulajdonosok illletőleg azok használóinak kötele­
zettségévé teszem, hogy a megvásárolt locomo- 
bitra vonatkozó főbb adatokat (u. m. a kazán­
gyártójának nevét, a gyártás évét, a kazán gyári 
számát, a tüzfelület és az engedélyezett gőznyo­
más nagyságát, a víznyomási próba ideje s a 
mennyiben nem uj locomobilról van szó, előbbi 
tulajdonosának nevét és lakhelyét) az illetékes 
kaxányizsgáló biztosnál 8’napon belül pontosan 
béjeléntsék.

A megvásárolt locomobil bejelentésének elmu­
lasztása, vagy a-bejelentésre nézve megállapított 
határidő túllépése a kazánügyi kormányrendelet 
17. §-ának b) pontjában ütköző s közigazgatási 
utón elbírálandó kazánrendőri kihágást képez s 
az idézett kormányrendelet határozatai értelmében 
200 kormáig teijedhető pénzbüntetéssel, behajt- 
hatlanság esetén megfelelő elzárással büntetendő.

- Hegedűs.
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30654—1900. KertekÜielmügyi m. kir. minister. 

' Mull évi márezíu hó 11-én 14568. szám alatt 
kait iatéskedénm kapufán értesítem a közönséget, 
hogy a Nógrád, Göm^-Kisbont és Zólyom vár-' 
megyékre kiterjedő kíván vizsgáló kerület -vál to- 
zatlau meghagyásával, j e kerület kasán vizsgáló 
biztosának székhelyét, fzolgílati érdekekből, Ba- 
lasaa-Gyarmatrói Losopexra helyeztem át ée Sinai 
Jakab kazán vizsgáló biztost uj székhelyének mi­
előbbi elfog látására megfelelően utasítottam.

Budapesten, 1900. május 16.
Hegedűs.

6 egymásután következő évekre nyilvános árverés 
utján legtöbbet ígérőnek haszonbérbe fog adatai.

As árverés határnapjául t évi jnniae tó 16-ík 
napjáért d. e. 9 ó raj a tűzetik tó Veőrezo község

Az árverési feltétetek a hivatalos órák alatt a 
község hátánál megtekinthetők.

Mely árveréshez a bériem oxáadrtortk Wf 
hivatnak.

Vertesén, 1900. évi m^jus 80.
Droppa, körjegyző.

Alispáni hirdetmények.
14598—1900. sz.

Nógrád község területére nézve a juhok között 
a rfihkór betegség szórványos felléptét határosa- 
tílag megállapítottam.

« B.-Gyarmat, 1900. junius hó 1-én.

f. Nagy, alispán.
» —T-------  ,
Járványos emberi betegségek. ■

Roncsoló toroklob: jNemesfalva, Poltár.
Vörbeny: Nemű, Csítár, Szécsény, Varaány, 

Szirák, Pethő, óvár, Szügy.
' Hókbarut: Kazár, A.-Esztergály, Loeoncz, 

luaszó, Tolmács. Kálnó.
Hajii bmrfniks: Vizslás.
Szemcsés kődbkrty» lob: S.-Tarján, Dejfár,’ 

N.-Kálló. Fülek, Varbó.
Fültómirigy lob: S.-Tarján. 4
Ksnynrö: Romhány, ‘Tereske. Nógrád, He- 

rencsény, Szécsény, K.-Kürtős, N.-Kürtös.

■ Járványos állati betegségek.
Sertésvész: Ipoly-Kte-Kér, Marezal, Tráza, 

Csesztve, Galiba p, B.-Gyarmat, Deijár, Halászi, 
Ludány, Nőtincs, Uhorszka, Mucány, Felsőcz, 
Erdő-Tarcsa, Kökényes, Kálló, Magyalos, Korlát, 
Mátraverebély, Karancaberény, F.-Kelecsény, 
Sámsonháza, H.-Terenne, Loeoncz.

Sertésorbáncz: Patak, Dejtár, Vadkert, 
Szenna, Vanyarc*. • ’

Lép fene: Kálnó-GarAb *"
Veszettség: Szécsény, Endr 'alva, Csatár, 

N.-Zellő, Lupocs, Gácafalu, Kökényes.
Rabkór: Nógrád, Gács-Lehota, Sx.-Brezó, 

Lónyabánya, Dobrocs, Apátfalva, Nagyfalu.

Árverési hirdetmények.
?929—1900. sz. i

Diós-Jenő községben mesőrendőri kihágási bír­
ság ée kártérítés kielégítésére Vida István, Bafa 
Márton, Beroolák Gergely, dfj. Hornos Pál, (db. 
Kis András, Hornos Mihály juhos, Marton György, 
Dobos Jánosáé és Mocsári Gábor d.-jenői lako­
soktól lefoglalt égynemúek -1900. évi junius hó 
20-án d. e. 9 órakor Diós-Jenö község házánál 
el fognak árvereztetni.

Kelt Diós-Jenőn, 1900. junius 2-án.
■ |8zabó, körjegyző.

Közadó hákrálékok fejében lefoglalt zálogtár­
gyakra, nevezetesen esarvasmarhák, lovak, serté­
sek, juhok, gabonanemúek etb.-re az I-eő árverés 
Nagy-Liberesén 1900. évi junius hó 16-án d. e. 
9 órakor, Záradén 1900. évi .junius hó 19-én d. 
e. 9 órakor, mindkét helyen a biró házánál, — 
H-od árverés Loeoncz város közpiaczán 1900. évi 
junius hó 21-én d. e. 11 órakor fog megtartatni

Kelt Alsó-Sztregován, 1900. junius 1-én.
, Dudevsxky, körjegyző.

1330—900. sz.
Ezennel közzé tétetik, hogy Sóshartyán község, 

mint erkölcsi testület tulajdonát képező rétjein a 
folyó évi szénatennés 1900. évi junius hó 16-én 
d. u. 2 órakor a elyszinén tartandó nyilvános 
árverésen el fog adatni.

Az árverési feltételek Sóehhrtyén község házá­
nál bármikor megtekinthetők.

Sóshartyán, 1900. junius hí 6-én.
ßnnyil körjegyző.

1053-900. ez.

Verócze község alulírott elöljárósága által ezen­
nel közhírré tétetik, hogyha község tulajdonát 
képező Verócze községben Arpád-utcza 11. szám 
alatt fekvő korcsmái épület mellékhelyiségeivel 
együtt f. éti október í-töl számítandó 3, esetleg

809-990. sz.
Nógrtóvármegye árvaszékének 7034—1900 sz. 

végzéséből kifolyólyag, ezennel közhírré teexam, 
hogy:kiekoru Bóth Lujza tulajdoaát képező s a 
jobbagya 872. ez. Ijkvben A I 1 sor 61 hr. ex. 
alatt felvett 56 népsonz. háx, udvar ée kertből, 
fentemlitett kiskorút illető jutalék, folyó 1900 
évi junius tó 25-én délelőtt 9 órakor, Jobbágyi 
község hivatalos helyiségében megtartandó nyil­
vános árverésen örökáron eladatni fog

Árverési feltétetek * hintatee • taMtófttN» 
megtartandó nyilvános árverésen örökáron el­
adatni fog.

Árverési feltétetek a hivatalos órák alatt a job­
bágyi! körjegyzői hivatalban, naponként megte­
kinthetők

* . Jobbágyon, 1900 május 24.
Sxöke, h körjegyző.

681-900. sz.
Alulírott ezennel közhírré teszem, hogy Malik 

Jánosáé jobbágyü.lakosnál illetékhátrálék fedezé­
sére lefoglalt 1 darab vörőeterka tehén Jobbágyi 
község házánál 1900. évi juius tó 25-én d. e. 
8 órakor a legtöbbet igéróqik elaoatni fog.

Jobbágyin, 1900. jmiius bÔ'6-éo.
Szőke, h körjegyző.

1513—1900, sz.
Alulírott ezennel közhírré teszem, miszerint 

néhai Lajtos János káliói volt lakos kiskorú örö­
köseinek tulajdonát képező, Kálló községben fekvő 
ház és beltelrtböl álló ingatlanra Kálló község 
házánál 1900. Áv junius tó 25-én d. e. 8 órakor 
megtartandó nyilvános árverésen 1900. junius hó 
25. napjától számitnndó 2 évre haszonbérbe fog 
kiadatni.

Árverési feltételek az árverés napján tudhatók 
meg.

Kállón, 1900. évi junius 5-én.
Majáik, körjegyző.

1013 -900. ez.
A b.-gyarmati kir. ügyészségnek 3393—99. sz. 

a. kelt átiratával közigazgatási kezelés végett a 
község elöljáróságához átküldött, a nagymarosi 
csendőrön által 1900 május 8-én, a verőezsi ha­
tárban lévő magyarkúti erdőben ismeretlen nevű 

,s az Örs láttára megszökött czigányok búvóhelyén 
különféle az alábbi jegyzékben foglalt tárgyakat, 
azonfelül egy marhalevelet, végül 20 kor. s 80 
fillér készpénzt talált s kobzott el, minthogy pe­
dig a kir. ügyészség a további nyomozatot be­
szüntette, s nem látja fennforogni, hogy mindeme 
tárgyak a czigányok birtokába büntetendő cselek­
mény utján j ütöttek volna, ennélfogva azok iga­
zolt tulajdonosaiknak visszaadandók lévén, felhi- 
vatnak eme tárgyak jogos tulajdonosai, hogy azok 
átvétele végett e«en hirdetménynek a hivatalos 
értesítőben történt megjelenésétől számított 30 
nap alatt Vertese kétség elöljáróságánál annyival 
is inkább jelentkezzenek, mert ellenkező esetben 
ezen tárgyak a 80 nap letelte után, mint gaz­
dátlan tárgyak Verteze község szegényalap javára 
elárvereztetni fognak.

1. 10 m. fehér vászon (koronaérték) 5.5Ö 2.5 
m. rózsaszínű szövet —AO, 8. 7 drb piros car­
ton J— .80, 4. 1 férfi ing 2 —, 5. 1 rózsaszínű 
rékli 1.—, 6. 1 szürke szövet mellény —JO, 7. 
8 férfi kalap —AO, 8. 3 értéktelen térti nadrág, 
9. 1 pltts nadrág —20, 10. 2 piros fejkendő 
—.10, 11. egy -sárga' kötött nyákravató —.10, 
12. 8 ponyva 3.—, 13. egy vaskalapáes — JO, 
14. 2 reszelő —.10, 16. két faró 1.—, 16. egy 
kötél — 60, 17. két gyepifi —.20, 18. 3 pipa­
szár és 1 pipa —.40, 19. egy zsebkés —.40,20. 
egy játék kártya -.16, 21. 4 ceerépfszék ée 2 
drb kanál 1.—, 22. két tvuk fettisztttva , 
23. drb füstölt bus 1.24. másfél kenyér —60, 
25. egy cseréptányér —.12. 26. egy tnonka he­
tes .korona —42, 27. 1 tsft —.10, 28. egy te- 
bér stjj ostor —40. 29. 9 vánonból tósíütt ér-

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.1900. junius 10.
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Uttel« braakor. Ómumb 21.10. A S3, 28 te 
2te alatti tárgyak megeestimisittottek.

Kati Verődte, 1900 mái» 30.
Droppa, körjegyső.

721—190ŰL sz.
Illetékhátralékok fojébea lefoglalt nimuarhi, 

Mgtea, Iá I-eő árverés Patakon, 1900k ári junius 
hé 15-te te Dejtároo 1900. évi junius hó 10-án 
teiutáft 4 teakor, IMifc árverteoa B. Gyarmaton 
190Q, teP MW.iH1 18-án d. e. 11 órakor a 
legtöbbétetemek elfognak adatai.

Kelt lajtáron, 1900. évi junius hó 1-én.
Kasztovsaki, körjegyző.

4W—90G szám.

hivatalos órákban naponkint megtekinthetők.
V ál latom ók tartóinak ajánlataikat őt pecséttel 

eopfcsaétolve beadni te abban nősüket te lakhe­
lyűik , kívül a letett bánatpénz mennyiségét'.te 
mivoltát megadni, a költeégösneget a felajánlott 
egységárakat számokkal és bétákkal karai, továbbá 
awn küalaattet tenni, hogy úgy a* általános, 
mint részletes feltételeket, továbbá a helyi viezo- 
nyekat is ismerik.

Balassagyarmaton, 1900) évi május 6.
M. k. államópitéiaeti hivatal.

Nógrádi vármegye árvassékének 11840—900. ss. 
véfxteó folyttá a b.-gyarmati 649. ss. tjkv. L 
582 hrszámu ház te boltelek, IL 1—2 sorszám, 
HL' 1—3. som. te t 2—4 sorszám alatti ingat- 
laaságokból kk. Szommer Emil te Izabella, úgy 
Katassy Sáadoraé ssül. König Margit tulajdonát 
képező ingatlanságoknak nyilvános árverésen 
£ma leendő dudására határnapul folyó évi 

hó 4-ik napjának d. e. ,9 óráját Balzm- 
rtra a község házához kitűzvén, arra venni 

náadékstókat aszal hívom meg, hogy az együt­
tesen eladandó ingatlacságok kikiáltási ára 4600 
koronában állapíttatván meg, venni szándékol ók 
a kikiáltási ár 10 százalékát tartoznak az árve» 
réssel megbízott kanéba letetetni, hogy ss árve­
rési feltételek a felek kötbeqjöttévol az árverést 
megolteőleg fognak megállapittatnt

n Oyugnttt, 1900. évi iumus hó 2-án.
Balás, th. íöezolgabiró.

Versenytárgyalási hirdetmény.
1253-1900. srtmbótľ

Ndgrádvánnegye alispánjának 1900. évi május 
hó 12-te kelt 12562 ss. határozatával a Zeleno- 
málaapatakai törv. közúton levő 37 sz. hid újra­
építését 2291 kor. 90 fik teszig erejéig engedé­
lyezte.

á f—iwHtaH viMMtHHv foganatosításának bitte» 
«tára c-álj£b41u 1900. éri jun.: hó 23-fk iharfának 
délelőtti 11 órájára a b.-gyarmati kir. áll. éptt. 
hivaJal helyiségében tartandó tárt ajánlati verseny­
tárgyalás hirdettetik.

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy a fen­
tebbé munkálat végyehajtásának elvállalására vo- 
ntjkwó zárt ajánlataikat (az ajánlati költség-- 
vttM együtt) a kitűzött nap délelőtt 11 órájáig 
anfaüzett hivatalhoz annyival inkább igyekez- 
zeadk. basám, mivel a későbben érkezettek figyo- 
lesabe nem fognak vétetni.

A szóban forgó munkálatra vonatkozó műszaki 
művelet te részletes foltétetek a nevezett m. kir. 
áltetaépttéeseti hivatalnál a rendes hivatalos órák­
ban naponkint megtekinthetők.

Vállalkozók tartoznak ajánlataikat öt pecséttel 
lepecsételve beadni te abban nevüket te lak- 
helyükön kívül a letett bánatpénz mennyiségét és 
mivoltát megadni, a költséget a felajánlott egy­
ségárakat számokkal te betűkkel kiírni, továbbá 
azon kijei tatárt tenni, hogy úgy az általános 
mint részletua feltételeket, továbbá a helyi viszo­
nyokat is ismerik.

Kelt B.-Gyarmatira, 1900. junius 6.
M. kir. államépitészeti hivatal. .

1322—1900. M. sz.

Nógrádvánsogye alispánjának 1900. évi má­
jus hó 15-én kelt 1290. számú határozatával a 
b^gyarmati vérségi törvh. közút 27-f-388 szaka- 
srta tevő 43. sz. hidfelszsrkezet javítási munkái­
nak helyreállítását 371 korona 29 fii. összeg ere­
jéig engedélyezte.
- A featemlitett munkálat foganatosításának biz­
tosítása czéljából az 1900. évi junius hó 23-ik 
napjának délelőtti 11 órájára a balassagyarmati 
au. kir. állam építészeti hivatal helyiségében tar­
tandó zárt ajánlati versenytárgyalás hirdettetik.

A rersenyetm óhajtók folhivataak, hogy a fen­
tebbi munkálat végrehajtásának elvállalására vo- 
natkosó, az engedélyezett költség után számítandó 
s a részletes feltételekbe^előirt 5 százaléknyi bá- 
natpéazael ellátott zárt ajánlataikat kitűzött nap 
délelőtt 11 órájáig a nevezett hivatalhoz annyival 
inkább igyekezzenek beadni, mivel a későbben ér­
kezettek figyelembe nem fognak vétetni.

A szóban forgó munkálatra vonatkozó műszaki 
javaslat, általános és részlete« feltételek a neve­
zett m. kir. államépitészeti hivatalnál, a rendes

Vb. 2-16. 1900. szám. '

Nyomozó levél. Pizur Lukács Mihály világi 
Zemplén, m. (Csap Iván világi Zemplén, m.) 
születésű napszámosok ellen, kik alaposan gyanu- 
sitatnak, hogy 1899. év május 5-én. Horváth 
Mária világi lakostól egy ládát loptak s azt szét­
törve sz abban volt tárgyakat eltulajdonították. 
Minthogy terheltek kinek személy leírása alább 
közöltetikta vizsgálat során megszöktek, felhivat­
nak az összes bírói te; kürigugatdaági hatóságok, 
hogy . terhelteket letartóztassák s a legközelebbi 
tar. járásbíróság vagy Mr. figzészség fogházába 
szállítsák» és erről az alulirt kir. járásba óságot 
értesítsék. Személy leírás: Pizur Lukács Mihály1 
kora 21 éves, testalkata száraz, nagysága magas, 
homloka rendes, haja fekete, szeme szűrte, szája 
rendes, arcú hosszas, orra hosszas, arczssine barna,' 
anyanyelvű tót, ruthén, különös ismertető jelei 
szemei haragosak, ruházata pórias. Gup István 
kora 21 éves, testalkata »zömök, nagysága közép, 
homloka rendes, hsja szőke, sume szürke, szája 
rendes, arcra rendes, orra rendes, arczszine veres, 
anyanyelve tót, rnthéu,. különös ismertető jelei 
nincsenek, ruházata pórias.

Kir. járásbíróság Homonnán, 1900. április 23. 
E Kuthy, kir. albiró.

2654-1900. szám.

Ismeretlen hullák. Nógrád-Verőcze községben 
múlt hó 29-én egy 60 év körüli, koldus, a kit a: 
munkásosztályhoz látszik tartozni, s aki teljesen 
ismeretien, hirtelen elhunyt

Személy leírása: Termete közép, gyengén táplált, 
arcra kerek kiálló pofoesontokkal, haja sötétbarna, 
kissé őszbovegyült, bajosra teljesen ősz, szakálla 
ősz és tüskés, szeme szürke, orra lapos, szája 
rendes, fogai ritkák és hiányosak.

Ruházata sötét színű munkás ruha, kabát és 
mellény teljesen jó karban, nadrág viseltes, inge 
fehér alapon fekete virágokkal tartázott gyolcs ing.

Felkéretnek a hatóságok, hogy a fenti személy­
leírás alapján nevezett kilétét nyomoztatni, s ered-t 
mént esetén alulírott hivatalt értesíteni nivesked-r 
jenek.

’ Krúdy, szolgabiró.

2980-1900. '* A nógrádi járás fbirótól.

Kosik Vincié cseléd Kommerer Ferencz verő- 
czei esp. plébánostól cselédkönyvének hátraha­
gyás* mellett ismeretlen helyre megszökött; szol­
gálatadójához leendő, visszakisértetése czéljából 
köröztette« vált szükségessé. Sumélyleirása: szü­
letési éve 1876, vallása rom. kath., termete kö­
zép, arcra hosszas, haja, szemöldöke szőke, orra, 
szája rendes, fogai épek, sume barna, különös 
ismertető jelei te szakálla nincs, születési és il­
letőségi helye Szino.

Felkéretnek a hatóságok, hogy nevezettet nyo­
moztatni és feltalálása esetén hozzám kísértetni 
szíveskedjenek.

Réteág, 1900 máj 30.
Krúdy, szolgabiró.

369—1896. kh. szám.

Kihágási ügyben jogerős Ítélettel 4 frt (8 kor.) 
pénzbüntetésben mariuztalt Melkó János bánát- 
tarnóczi születésű 24 éves, ró a. ksth., nőtlen, 
kefekötö segéd ismeretien helyen tartózkodván, 
nyomozandó, siker esetén e hivatal azonnal érte­
sítendő.

>•- Losonca, • 1900. juntas 6. • .........
Dr. Ottohal, rkapitány.

3108—1900 ez.
Kindernai János szldi szül. 54 éves ev. reL 

vall, nős, napszámot, volt nőtincs) lakost fenti 
szám alatt hatóság elleni kihágás miatt 15 frt 
pénzbüntetésre Ítéltem...................  .....................

1900. junius 10.

Minthogy neveuttnek az ítélet eddig ismeret­
len helyes tartókodása miatt kézbesíthető nem 
volt, felkérem az összes csend- és rendőri ható­
ságokat, hogy nevezettet hatóságuk területé», 
nyomoztatni, feltaláláu esetén erről engem sür-, 
gócén értesíteni szíveskedjenek.

Réteág, 1900. junius 2.

. Krúdy, szolgabiró.

11458-900. sz.
Folyó évi május hó 9-én Tina-önény község 

területén a kőszállitó hajósok1 a Tisu folyóból 
egy teljesen feloszlásnak indult ismeretlen női 
hullát fogtak ki. A hulla körülbe'ül négy hétig 
vízben volt s így a fejről a bus résük teljesen 
lemálottak, minélfogva a nemélyleirásra vonatkozó 
adatokban csak annyi közölhető, hogy magú ter­
metű idősebb korúnak látszik, ruházata egy hatá­
rozatlan sxinfi szakadozott szoknya és reki^ 
mindkét lábán isupos harisnya és viselt czipö.“ 
Miután a hulla személy azonossága megnem álla­
pítható felkérem a tekintetes ciimet, hogy annak 
kilétét hatósága területén nyomoztatni s az ered­
ményről engem értesíteni méltóxtassék.

Hellebrant, alispán.

11522—900. sz.
Lóié Ignáczné sz. Rácz Rozália jelenleg Deb- 

reczen városhoz tartozó Ondót pusztai lakos vk 
táuá vált illetőségi ügyében a m. kir. belügymi­
niszter ur 136270—99. sz. rendelete folytán a 
jelenleg ismeretlen helyen tartózkodó Lóié Ignáca 
nyomozása és feltalálása esetén illetősége viszo­
nyaira leendő tüzetes kihallgatása vált szükségessé. 
Lóié Ignácz muzsikus czigány Lóié József te 

'Baoskai . Brigitta szülőktől származott 1848 év 
körül. Tisza-Abád-Sülökön, 1875. junius 28-án> 
házasságot kötött Nagy-Iván községben Rácz Ro­
záliával s az óta hosszabb ideig Nagy-Ivánban 
tartózkodott, de körülbelül 8 éve innen eltávozott 
s azóta ismeretlen helyen tartózkodik. Minélfogva 
felkérem a tekintetes ciimet, hogy nevezett egyént 
hatósági területén nyomoztatni, feltaláláu esetén 
illetőségi viszonyaira nézve tüzetesen kihallgattatai, 
s u eredményről engem mielőbb értesíteni mél« 
tóztassék. -t i . ...... .. _

Hellebrant Béla, alispán.

Hirdetések.
1487—1900. tk. sa

Árverési hirdetményi kivonat
A .sziráki kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság ezennel közhírré teszi, hogy Csortos 
Teréz és a csatlakozott végrehajtóiénak özv. 
Brettschneider Gottftiedné illetve Brettschneider 
Etelka végrehajtást szenvedők elleni 130 korona 
tőkekövetelés cratlakozottnak kimondva a b.-gyar­
mati takarékpénztár sziráki fióküzletének 1200 kor., 
4000 korM 80 kor., 270 kor., 280 kor., 300 kon, 
1160 kor? és 800 kor. tőkék, és jár.. Klier 
István és társának 646 kor. tőkék, és jár., Blu- 
menthál Bélának 134 kor. tőkék, és ján, a ba- 
lassa-gyarmati takarékpénztár sziráki fióküzletének 
12000 kor. tőkék, és ján, a gyögyösi bank rész­
vénytársaságnak 3000 kor. tőkék, és jár. te Cser- 
venák Károlynak 11 kor. tőkék, és járulékai iránti, 
végrehajtási ügyében a b.-gyarmati királyi tör­
vényszék (a sziráki kir. járásbíróság) területén levő 
Lőrinczi község határában fekvő, az V. 1—4. sor­
szám alatt foglalt l/4 telekre és aránylagos illet­
ményre az árverést 2480 koronában ezennel meg­
állapított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fenneb megjelölt ingatlanokra 1900. 
évi junius hó 30. napjának d. e. 10 órakor 
Lőrinczi község házánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is 
eladstni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10 százalékát készpénzben, vagy az 
1881. LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó 1-én 
3333 sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8 
§-ábau kijelölt ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t-cz. 
170 g-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
elöleges elhelyezéséről kiállított subálynerü el­
ismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szitákon, a kir. jbiróság, mint tkvi. ható­
ságnál 1900. évi május 7-én................

. . - - Kun, kir. jbiró,

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.



1900. junius 10-

keresünk megvételre készpénzfizetés mel­
lett 50,000—500,000 írtig. Bérletet 
300 holdtól 5000 holdig. Ajánlatokat kér

Keszthelyi és Társa
bejegyzett ingatlan és jelzálog Iroda BUDAPEST, VI. Gyár-utcza 20.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó. 7

Nta szerencsém a nagyérdemű kötöttség szives tudomására borai, bogy B.-Gyarmaton, 
a volt N ént ethy-kertben lévő

• e® kertészetemben ••• 
mindennemű, a kertészethez tartozó növények jutányos áron kaphatók. Minden idényben 
eliegyiési, esküvői és bármily alkalomra a legdivatosabb francia* és egyéb diai- és 
macsokrok készítésére magamat ajánlom. 
Elvállalok kertek tervezését éa ren­
dezését angol, franezia, csoportos, park­
szerű stb. módokban a legújabb divat szerint 
Konyhakertészeti csikkek is állandóan 
kaphatók. Úgy szabadban tenyésző, valamint 
üvegházi és melegágyi nővények a 
legjobb minőségben jutányeran kaphatók.

Hogy a legmagasabb igényeknek is képes, 
v agy ok megfelelni, bátorkodom huzamosabb 
ideig külföldön: Franczia-, Német-,Törők-, 
Bolgár-, Szerb-, Olasz éa Görögországban, va­
lamint Ázsiában Egyptomban — szerzett 
tapasztalataimra b. figyelmét felhívni. Az 1886. évben Budapesten, 1887. és 1889 évben 
Zomborban megtartott kiállításokon első érmet és díszoklevelet nyertem, melyek valódi­
ságáról ai eredetiek megtekintése által meggyőződést szerezhet Koszorúk, sírok dí­
szítését élő és szántott virágokkal, továbbá babérlevelekkel való elkészítését elvállalom.

Nsgjbecsfi pártfogását s gyakori megrendelését kéri teljes tisztelettel 

Schléger József, ni- és ítmitiilnii kertész.

El
vá

lla
l y

nl
nd

an
ne

m
ű ló

ge
ze

ez
-, ví

z-
 éa 

gő
z v

ez
et

ék
i 

fe
lsz

er
el

és
ek

et
: b

or
- ő

e e
ör

ce
ap

ok
, e

zl
va

tty
úk

, tű
zo

ltó
* 

fe
lsz

er
el

és
ek

et
, gő

zm
al

om
- és

 csé
pl

őg
ép

ek
 ja

ví
tá

sá
t; 

sz
es

z-
 őe

la
dr

fő
zd

e-
cz

lk
ke

k,
 bo

rá
sz

at
i p

er
m

et
ez

ő (
pe

ro
- 

no
ap

ho
rä

i h
áz

i s
zi

va
tty

úk
 és

 m
in

de
nn

em
ű g

yá
rt

 ré
z-

 
&

 
sz

ük
sé

gl
et

et
.

.fa
vI

tÖ
M

k g
yo

rs
an

 4a
 olc

só
n a

se
k&

aá
lte

tn
aS

. 
óc

sk
a fo

sa
t és

 re
ze

t ve
sz

ek
 a 

le
gm

ag
as

ab
b ár

ba
n.

SC
H

VA
R

C
Z 

R
EZ

SŐ

ér
cz

ön
tő

 é
s 

es
zt

er
gá

ly
os

Ba
la

ss
a-

G
ya

rm
at

on
, (Z

ic
hy

-u
tc

za
 199

. st.
)

ZIVATTYÚK ÉRLEGEKTis Usajáto íavitatt rendszeri tized« ■ és 
futó sólya sértetek fából ss vasáéi, 
kertsksdelni. nyári ipari. arttifazda 

sápi és bari érátokra.

■isdts sesM, béri, muéfszsasafl, építkezési 
ipari s egyek ezétokra. LegjeM gsasil és kés 

der-tönlök. -+- Mindenféle csövek

Szivattyú- és gépgyártási betéti társaság

berplraMe O. W. GARVENS, BÉCS
Kaphatók gép, rar t egyéb hbwnU kerakaütekben, teknikai ú riire:etéki űrietekben, kntfnró róllaJatuknál ttb. —• 

Kérjeűek határoiottan Gorvenr-uieattynkat, illetre Gartene^nMegekrt.

Arjegynék legyen ./a Jsérneteetw.

Igen sok külföldi, franczia, angol és gémet szer van hir­
detve és ajánlva fiatal emberek részére csöbántalmak és 

folyások ellen.

Mindazon esetekben, ahol Sántal-olaj használata orvosilag java­

solva van, a legcélszerűbb és legjobb a

Santal-Egger 
alkalmazása, mely a legjobb minőségű kelet­
indiai Santal-olajból készült és az orvos urak 

által rendeltetik.

1 üveg ára 1 írt 60 kr, postán bérmentve — a pénz előleges 
beküldése mellett 1 forint 70 kr, 2 Gveg 3 frt 20 kr, 3 üveg 
........... v._ „ , I . 4 forint 60 kr. > “

Gyógyszertár a '‘Nádorhoz“, Budapest,
VI. Váczi-körut 17. szám.

THIERRY A.

mell- és gyomor-balzsamát
(a melyst as sgás—Í|fip1 hatóság mfVta«áR) 

as egtas vili* kedvelj és műedeefitt kársaik. Oaak 
akkor valódi, ha aa oldalt látható sáML a törvény, 
■sóknál bojegysott wapAasu-védöj-gygys! van eitttva. 
Föl&lmulhatatlaa aser mindect «Bau*. Véé , sssAj-, 
gyomaHe«teg«ág atlM* «tfc. MHtWs« le ki> 

tMa*«a Inét ás sebet OTdgytt.
Egy próba&veg bénáén team 1 korona 40 fillér. 

8sén«lkfildés eeak «Maates fizette esetén. .

Thierry A. centifoliakenöcse
(csodakenöcanek nevesík)

utolérhetetlen Miró erejű éa gyógyitóhaUcu. Operá­
ciókat a legtöbb ««ötben föltelögeeoé team. E kanóca- 
csel egy 14 éves, gyógyíthatatlannak tartott csont­
sául, tysbban pedig egy SE tree ráksxerO bejt gyó­
gyítottak meg. Antíszeptikus te ryógvi to batten min­

denféle seb gyuladfaknai.

hM|dyMt>^lkÁNILMÍMMeilhli|lM«. 
ÓrakodjaMkmáantaktóló«^^
len, Mgyneveratt házi knócsőkat ■ aás afióUkMt. 
Cin: A Tfcltny, flöfliarttr k öli i TédtaKjilta, 

ír«üt »«a. mfanm ma, a váci vbssx Mnas-
===== Pnipildei ingyené« bénnentve.== 

E merek sohasem romlanak meg és jó «sokat 
hassnálatre késsen a háaban tartani. As ösasae nfl- 
valt államokban b^Jegysott védőjegyeimnek utáasatát 
a törvény Öldösi gMM

pnlis i.Wmwi 
__ -Meň,»

«eai^Siwian,

fC.*fr«X«£ 

raiMW« 
Párta, Pkänsarte

kU««K PW- 
meet. Dn^nr-U. 
Ha, 4ee freaee

Prtcm 
Mm*.

Cene, éaeerte 
del PeUeHate*.

n«rm»«l« 
F. Ovrrt

aeesea.

Vrtne VataMs.

<Mk eurt ■ Ur. 
rásyn. WJ. ,MS- 
boVSTd nlMl.

LOSMI, 
CMefOfle* B. W. 
0 Brixtoo Roed.

Mraktárakf 
B*n*M*e 

JLn*ol India.
S*«a. SáertS. 

Alrtor.
Ameteréam,
H. 8<a4<n.

B«Ua & 
Bánt.

Brt. Jtao, avéor- 
Ur. W. CeU.

KikJtel^&Uai. 
(TtayUr MUU1, 

tUadalamhaa, 
KHprati rakWr

Mrtia, C.

Delaen a Oo. 
TSrtPxľ 

Dr.Z^nr LUX

CDa a. BK, 
NorU.

Brh, Lnamt«rr. 
8*SmWt p.

VépyM.

Csak «sort a Um 
véep^a Mhay- 
•em vStfibsvspts

Birtokot
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KJOiUnarf Á tlADŐTULAJDOSON B.-GYARMATI KÖNYVNYOMDA RÉRZVŔNYTÄRSULAT GY0B88AJTÓIN.

Hirdetmény.
A szécsényi uradalom tulaj­

donát képező Nagyszécsény 
mezővárosban, a város közepén 
fekvő na<y>eii<lé«ló f. 
1900. évi november hó í tői kez­
dődő hat évre bérbeadandó.

Bővebb értesítést ad
Tersztyánszky István, 

uradalmi ügyvéd, 
Nagyszécsény ben.

Vadászati bérlet.
ő kir. fensége herczeg Coburg 

csalli pagonyában bérbe adatik 
a vadászat f. évi augusztus hő 
l-től kezdve hat egymásután 
következő évre.

» írásbeli ajánlatok legkésőbb f. évi 
Julius hó 15-ig nyújtandók be az 
uradalmi erdőhivatalhoz Csábrógos, 
a. p. Csáb-Varbók, hol a közelebbi fel­
tételek megtudhatók, vagy kivonatra 
Írásban megküldetnek.

Csábrág, 1900 junius hó.
Schmied, erdőmester.

(Utánnyomat nem dijazlaJjk.)

939-1900. tk. sz. x
Árverési hirdetményi kivonat,

A szécsényi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy Pintér Sándor vég- 
rebajtatónak, Diencs Rozália végrehajtást szenvedő' 
elleni 232 kor. 30 fii. tőkekövetelés és járulékai 
iránti végrehajtási ügyében a b.-gyarmati kir. törv.- 
szék a srócsénvi kir. jbitóság területén levő Ság- 
ujíalti község határában fekvő a ságujfalusi 10. 
számú telekjegyzőkvbep A. I. 1—15. soroz, alatt 
fog'alt ingatlanból Diencs Rozália Virág Antalné, 
Diencs Judit Özv. Virág Benedekné és Diencs 
Verona jutalékára 3162 koronában ezennel meg­
állapított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fennebb meyelölt ingatlanok az 1900. 
évi junius hó 20-ik napján d. e. 10 órakor 
Ságujfalu községházánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is 
eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 5 százalékát készpénzben, vagy az 
1881. LX. t-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal 
uájsnitott é« aj. 1881, évi nov. 1-én,8333 
alatt kelt igaxság&gyminiszteri rendelet 8-ik 
§-ában kijelölt ovad^képex értékpapírban a ki­
ll ö Időit kezéhez letenni, avagy az 18Ql.LX.tcz. 
170.. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előlegen elhelyezésérái kiállított szabályaiért el­
ismervényt átázol gáltátpi.

Kelt a szécsényi kja jbiróság mint tlkvi ható­
ságnál 1900. évi április 7.

Sail assy, kir. jbiró.

BIZTOS KERESET

1900, iuniua 10.

Hirdetmény.
Alólirott tömeggondnok közhírré teszem, hogy a 

^Balassagyarmati Könyvnyomda Részvénytársaság” 
ýzoutt /qmfóéra & , fenntartom és gondos­
kodva lesz arró], hogy a megrendelt nyomtatná* 
pyok ée áruk gyorsan, pontosan és felé* 
•es kintlétben mérsékelt árak mellett szál- 
íttassanak.

B.-Gyarmat, 1900 junius hó 8.
Sende Gyula,

tömeggondnok.

138—1900. végrh. szám.

Árverési hirdetmény
Alulirt bírósági végrehajtó ax 1881. évi LX.

919 számú végzése következtében Schlesinger A. 
fia javán Tornyos György ellen 436 kor. 94 fii. 
s jár. erejéig 1898. éti április hó 18-án fogana­
tosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 
660 koronára becsült következő ingóságot £ m. 
3 tehén, nyilvános árverésen eladataak. .

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbíróság 
1898. évi V. 329—3. számú végzése folytán 436 
94 fit tőkekövetelés, ennek 1897. évi decs, hő 28. 
napjától járó 5 százalékos kamatai, */,•/» váltó 
díj da eddig összesen 52 kor. 12 fülben biróilag 
már megállapított 2 árv. kit 4 kor. 40 fii. költ- 
ségek erejéig Petőn . alpen« lakásán leendő 
eszközlésére 1900. éri juűns hó 20-ik 
aapjiaak <L-«. 3 órája határidőül kitüzetik 
ée ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok as 1881. éű 
LX. t-a. 107. és 108. §-a értelmében készpénz 
flHtte ecitett, a legtöbbet 'Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alól is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok fo la ée felülfoglaltatták in azokra kielégítési 
jögüt nyertek volna, jelen árveres ax 1881. évi 
IX L-<x 120. j-a értelmében ezek javára is

Keli N.-Szécsény, 1900. május hó 25-én.
NagjL kir. bir. végrehajtó.

Posztószállítás csakis magánospk részére
to MO m. iwszt 
tp firt öltőidre 
tlégséges mliiiy 

tail capto

2Í 0 krte Iá 
1ft : U 

750 • ömb 
8’70 « fitem 

10 50 • legiaemabb 
t2 40 < ofol 
13 95 < kamgara

II ”

Egy azatvésy fUuto-tzálfo IHlzetbez 10 fartól

Fttittföktimék 3 25 krojcxártól méterenként folfeiA 
Lodri» pompát ninekben egy tie)vény 6 írt, 1 step- 
vény 9 95. IVnwiow ét ijőtkingt, állami KwabH/ffjfi 
it bírói taldrkelmík ; legfinomabb kommyarM ét CM- 
rio/, nem külömben pénzügyőri in etendőri eýye»- 
ruhakelmik ztb. ttb. ■

Kiesel-Amhof Brünnben
Minták ingyen t bénagntve. Minták A uállitdr, 

Vtgyelaaentece«! A U vevők kQlönöttn it fl- 
ßelmextetnek, hogy a kelméket Utvetlen megrende- 

mdlelt jóval olctóbban ueretbetík meg, mint köz­
vetett rendeléaael. A Xletol-Aatbef Btöomm exég az 
States kelméket valódi gyári áron, — minden rab­
bal hosiüttee nélkül uálliije.

kínálkozik jó beszélőképesség­
gel bíró, tisztességes szemé­
lyeknek, kik állandó lakhelyü- 
kön ax 1883. évi XXXI. t. ez. 
értelmében sorsjegyeknek, ál­
lampapíroknak rénletfizetésre 
való eladásával foglalkozni 

kivánnak.

MERCUR
viHMxlsti 

részványtáraasál

BUDAPEST
Army Jíbos-l

31. WLA legjobb
minőségű

gazdasági gépszíjak
na^jy választékban és minden szélességben 

kaphatók

Apfelbaum Ignácz
. bőrkereakedőnél R-Gyannaton

■ uagytózsdével szemben.


